
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 700 del 17/12/2019

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Affidamento ai sensi dell’art. 36 co.2 lett. a) del D. Lgs 50/2016 s.m.i. con Ordine di
Acquisto n. 5272429 su MePa Consip della fornitura di targhe e pannelli segnaletici
da collocare presso gli ingressi e i corridoi dei vari edifici e presso le varie Unità
Operative dell’ AORN  - C.I.G. Z262A29F25

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: Affidamento ai sensi dell’art. 36 co.2 lett. a) del D. Lgs 50/2016 s.m.i. con Ordine di Acquisto n.
5272429 su MePa Consip della fornitura di targhe e pannelli segnaletici da collocare presso gli ingressi e i
corridoi dei vari edifici e presso le varie Unità Operative dell’ AORN  - C.I.G. Z262A29F25

Direttore  UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Premesso che
- al fine di indirizzare correttamente gli utenti nel raggiungere le Unità Operative di interesse, si è reso

necessario procedere all’acquisto  di targhe e pannelli  segnaletici da collocare presso gli  ingressi e i
corridoi dei vari edifici e presso le varie Unità Operative dell’AORN;

- per procedere all’acquisto ai sensi dell’art. 36 co.2 lett. a) del D. Lgs 50/2016 s.m.i., per l’affidamento
di  cui  sopra,  questa  UOC, ha provveduto ad effettuare  un Ordine Diretto  di  Acquisto con numero
5272429 del 06.12.2019 sulla piattaforma Me.Pa. Consip alla ditta“MASTER SERVICE S.A.S.”con sede
in via Labriola n.5 – 81100 Caserta, P.IVA 03578140612 per richiedere il materiale sopra indicato;

Preso atto che 
- l’ordine n. 5272429 è stato trasmesso alla ditta con prot. N. 32519/u del 06.12.2019 per un importo

complessivo di € 1386,00 più IVA;
Ritenuto di 
- per quanto indicato di affidare alla ditta “MASTER SERVICE S.A.S.”,  con sede in via Labriola n.5 –

81100 Caserta, P.IVA 03578140612, la fornitura e la posa in opera di cui sopra, al prezzo complessivo
di € 1690,92 IVA inclusa (al 22 %); 

Constatato che
- la  ditta  “MASTER SERVICE S.A.S.”  risulta  essere  iscritta  sulla  piattaforma “MePA – Consip”  del

Mercato Elettronico e che pertanto è verificato il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii.;

Considerato che
-  ai sensi dell’Art. 36 co.2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per importi inferiori a € 40.000,00 è

possibile procedere ad affidamento diretto;
Visto 
- la  modalità  di  liquidazione  delle  fatture,  dal  Regolamento  di  Amministrazione  e  Contabilità

dell’Azienda Ospedaliera di Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta, approvato con delibera n° 384 del
14/06/2018;

- le disposizioni di cui alla nota prot. 18134/i 06.07.2018 del Direttore Generale;
- il D.L. gs 50/2016 e s.m.i.;
- il D.P.R. 207/10 per la parte ancora in vigore; 
- il Codice Identificativo di Gara: Z262A29F25;

Considerato infine che la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensioni conformi alla
normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente sul sito aziendale

Determina Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa di:

- procedere all’affidamento ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., per l’acquisto di
targhe e pannelli segnaletici da collocare presso gli ingressi e i corridoi dei vari edifici e presso le varie
Unità  Operative  dell’  AORN,  al  prezzo  complessivo  di  €  1386,00  più  IVA  (al  22  %),  alla  ditta
“MASTER SERVICE S.A.S.”, con sede in via Labriola n.5 – 81100 Caserta, P.IVA 03578140612; 

- imputare la  spesa complessiva pari  ad  €  1690,92 IVA inclusa (al  22 %)  sul  conto economico n.

5010204050  o conto di equipollente tipologia all’autorizzazione di spesa di competenza del bilancio

dell’anno 2019;

- trasmettere copia  della  presente  determinazione  al  Collegio  Sindacale  ed  all’U.O.C.  Gestione
Economico-Finanziaria e della Progettualità Europea;

- pubblicare integralmente la presente determinazione dirigenziale;

Il Direttore della U.O.C. Ingegneria Ospedaliera 
Arch. Virgilio Patitucci

Determina Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determina Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

CE255096

CE

21757126

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

19238211

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

2008488844

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore GRAFICI ED EDITORIA / TERZIARIO

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

22/12/2009

INPS: Matricola aziendale

4

5272429

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

03578140612

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Mercato Elettronico

03578140612

02201130610

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

Non inserito

CUP
Z262A29F25

Tipologia impresa SOCIETÀ IN ACCOMANDITA SEMPLICE

10/12/2019

06/12/2019

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

BENI

Descrizione Ordine ordine cartellonistica aorn caserta

Bando BENI
Categoria(Lotto) Cancelleria, Carta, Consumabili da stampa e Prodotti per

il restauro

Nome Ente AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

INGEGNERIA OSPEDALIERA E SERVIZI TECNICINome Ufficio
VIA PALASCIANO, 81100 - CASERTA (CE)Indirizzo Ufficio
0823232199/0823232199Telefono / FAX ufficio

VIRGILIO PATITUCCI / CF: PTTVGL55M01I895MPunto Ordinante
UFFICIOTECNICO@OSPEDALE.CASERTA.ITEmail Punto Ordinante

VIRGILIO PATITUCCIOrdine istruito da

MASTER SERVICE SASRagione Sociale

VIA POMA - 81100 - CASERTA(CE)Indirizzo Sede Legale
3486099000/08231870840Telefono / Fax

PEC Registro Imprese INFO@MASTERCUP.IT

DP.CASERTA@AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3

UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0032519/u del 06/12/2019 12.21 Registrato da:  Uoc Ingegneria Ospedaliera

*06/12/2019 12.21-20190032519*



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: Badge, portanomi e accessori

Marca: forex - Codice articolo produttore: 002 - Nome commerciale del badge, portanome e accessori: pannello -

Codice articolo fornitore: 080 - Prezzo: 22 - Acquisti verdi: NO - Unità di misura: Pezzo - Quantità vendibile per

unità di misura: 1 - Tempo di consegna [giorni lavorativi]: 2 - Disponibilità minima garantita: 1000 - Url

immagine: https://www.outsideprint.com/images/Insegna-pubblicitaria-in-alluminio-Monofacciale-100x50-

cm_pid_1368_1_large.jpg - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA - Dimensioni (lxh) [cm]: 10x10

- Prezzo per unità di prodotto: 22,0000 - Unità di prodotto: Pezzo - Tipologia: CARTONCINO PER

PORTANOME - Materiale: PVC

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
MEPA - Termini di pagamento per
fornitura di prodotti

60 GG Data Ricevimento Fattura

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) it91c0103014900000063257976
Soggetti delegati ad operare sul conto (*) pierluigi sagnella sgnpl78r20b963e

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del
presente Ordinativo di Fornitura

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

pannello1 22,00 22,001386,00 €63 (Pezzo)

1386,00Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 304,92

Totale Ordine (IVA inclusa) € 1690,92

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

VIA PALASCIANO - 81100 - CASERTA - (CE)Indirizzo di Consegna
VIA PALASCIANO - 81100 - CASERTA - (CE)Indirizzo di Fatturazione
AZIENDA OSPEDALIERA CASERTAIntestatario Fattura
02201130610Codice Fiscale Intestatario Fattura
non indicatoPartita IVA da Fatturare
non indicatoModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

2 diPagina 3



Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il  Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di
ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente
indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica
Amministrazione.

3 diPagina 3



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Affidamento ai sensi dell’art. 36 co.2 lett. a) del D. Lgs 50/2016 s.m.i. con Ordine di Acquisto n. 5272429 su MePa Consip
della fornitura di targhe e pannelli segnaletici da collocare presso gli ingressi e i corridoi dei vari edifici e presso le varie
Unità Operative dell’ AORN  - C.I.G. Z262A29F25

Il costo derivante dal presente atto :

il Dirigente GEF incaricato

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2019 5010204050 - Cancelleria e stampati

€1.690,92

16/12/2019

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 700 del 17/12/2019
UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Affidamento ai sensi dell’art. 36 co.2 lett. a) del D. Lgs 50/2016 s.m.i. con Ordine di Acquisto n. 5272429
su MePa Consip della fornitura di targhe e pannelli segnaletici da collocare presso gli ingressi e i
corridoi dei vari edifici e presso le varie Unità Operative dell’ AORN  - C.I.G. Z262A29F25

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 17/12/2019 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI

Direttore Eduardo Chianese

Redatto da

Maria Iavazzo Virgilio Patitucci  - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		OTTAIANO MAURO




